



Minnesanteckningar från möte med Kommunala Pensionärsrådet 2012-05-28

Närvarande:

Deshira Flankör (M), ordförande i Vård- och omsorgsstyrelsen
Monica Pettersson (M), ordförande
Ingalill Westh (S), 2:e vice ordförande
Monica Fransson, kundvals- och finansieringschef
Carina Widmark, chef äldreheten
Åsa Ahlsved, kostcontroller
Lena Liljeqvist, sekreterare
Gerd Fredriksson, SPF Värmdöringen
Gunilla Bjärås, SPF Värmdöringen
Fritz Mannich, PRO Värmdö
Mona Rudenfeldt, PRO Värmdö
Rolando Valenti, PRO Gustavsberg/Ingarö
Göran Ivarsson, PRO Gustavsberg/Ingarö
Anita Fahlström, Djurö Pensionärsförening
Antonio Fork, Djurö Pensionärsförening

Ordförande Monica Pettersson önskade samtliga välkomna till dagens möte.

1. Information av ordförande Deshira Flankör (M) i Vård- och omsorgsstyrelsen

Vård- och omsorgsstyrelsen ansvarar för all vård i kommunens regi.

De som arbetar inom kommunens vård- och omsorgstjänster är visstids- och tills vidare anställda. Fördelningen av anställda, bemanningsföretagens uppdragsminskning genom åren går att se på bilaga 1.

Kraven som ställs på dem som anställs är att de är utbildad undersköterska och att de har körkort. Introduktion ges under fem dagar och anpassas efter individens förkunskaper. En kompletterande utbildning, som prioriteras i år, i samarbete med Nestor, är psykisk ohälsa hos äldre. Genom omvårdnadslyftet ges möjlighet för flera av de anställda att genomgå en distansutbildning från Nestor FoU-center och sedan examineras för 100 vuxenutbildningspoäng. Under 2012 ska all personal dessutom genomgå DemensABC, en webbutbildning från Svenskt Demenscentrum.

En diskussion tog vid där frågor om samma krav gäller för privata som kommunala hemtjänstutövare och det gör det!

2. Presentation av förslaget till "Plan för att öka hälsoinriktade, kulturella och sociala aktiviteter för äldre i Värmdö kommun"

Punkten utgår då den inte är färdigberedd och återkommer på höstens möte.

3. "Remiss" till KPR- matdistribution till personer med hemtjänst

Kundvals- och finansieringsavdelningen har beslutat att upphandla matdistribution och vill ha hjälp av kommunala pensionärsrådet med att få tips och förslag på företag/restauranger som kan tänkas vara intresserade av att leverera mat till personer med hemtjänst. Tips mailas tacksamt till asa.ahlsved@varmdo.se

4. Nya trygghetslarmsavtalet samt avgifterna för larm

Åsa Ahlsved informerade om det nya trygghetslarmsavtalet som har upphandlats. Det gamla avtalet gick ut och gick inte att förlänga. Det blev en modernare teknisk lösning då det gamla larmet krävde mycket tid av hemtjänst. I avtalet med CareTech ingår både själva larmet och larmmottagning. Det tekniska systemet är helt digitalt och inte beroende av att man har en fast telefonförbindelse. I övrigt är det fortfarande proVarmdo som utför larmsinsatser dygnet runt. Nattpatrullens bilar har utökats till tre stycken för att säkerställa både planerade nattinsatser och larmberedskap.

Carina Widmark informerade om avgifterna som följer med trygghetslarmet och visade två exempel på hur det räknas fram. Generellt kan sägas att 2/3 betalar och 1/3 av dem som har larm betalar inte. Kommunen tar ingen hänsyn till förmögenhet/tillgångar vilket Försäkringskassan gör, däremot inkomst som är grunden för beräkningen. Äldreenheten kommer gärna ut och informerar på pensionärsföreningarnas medlemsmöten. Bilaga 2.

5. Minnenas trädgård på Djuröhemmet och boulebana på Daghöjden

Bakom idén om en minnenas trädgård ligger Anna Modig som hade den som slutprojekt på Hantverksakademins lärlings utbildning. Minnenas trädgård är skapad tillsammans med de boende för att väcka minnen och öka välmåendet. Trädgården ska tillgodose de boendes behov av daglig sinnesstimulans. Bilaga 3. Inbjudan till boulebana på Daghöjden bilägges också. Bilaga 4.

6. Lust och glädje

Kommunen har erhållit 200 000:- som en statlig prestationsersättning för att vi har besvarat en enkät om vår syn på den tekniska utvecklingen för äldre personer i ordinärt boende. För att medlen ska komma de äldre till nytta föreslår förvaltningen en tävling till kommunens särskilda boenden med temat "aktivt och meningsfullt liv". Första pris är 100 000:-, andra pris är 50 000:- och tredje pris är två stycken à 20 000:- + lite tröstpriser. Pengarna ska gå till att förverkliga tävlingsbidragen. En jury från finansieringsnämnden för äldreomsorg – två politiker, en tjänsteman, MAS (Medicinskt ansvarig sjuksköterska) samt ytterligare personer bedömer sedan tävlingsbidragen. Vinnarna utses i början av september och de vinnande bidragen kommer att presentera sig på seniordagen den 7 november. Syftet med tävlingen är att den ska knyta an till den nationella värdegrunden och släppa in mer lust och glädje samt stimulera nytänkande på våra särskilda boenden.

7. Information om seniordag 7 november

En seniordag är planerad till den 7 november. Den äger rum i gamla Domuslokalen, numera kallad "Gurraberg" mellan klockan 10.00-16.00. Dagen består av många aktiviteter där olika utförare kommer att presentera sig och så

kommer en känd person att närvara m.m. Ytterligare tips mottages av Carina Widmark som har e-postadress: carina.widmark@varmdo.se
Inbjudan till seniordagen kommer att skickas ut till alla personer över 65 år boende i kommunen. Mer information kommer på nästa möte i september.

8. Frågor från tidigare möte:

8.1) Anhörigstöd. Monica Pettersson fortsätter sin research om hur Nacka kommuns anhörigstöd fungerar. Mer information kommer!

8.2). Trallbanevägen, parkeringen utanför Gustavsgården.

Samhällsbyggnadskontoret informerar om parkeringen vid Gustavsgården för Guldkanten. Någon från Guldkanten får i uppdrag att ringa Robur tel 08-583 536 55 och tala om dag och mellan vilken tid sammankomsten pågår. Viktigt att parkering sker så framkomligheten inte äventyras och tänk på bussen! Detta måste ske **VARJE** gång Guldkanten ska ha sitt möte.

Det går inte att utverka ett generellt tillstånd, kort eller liknande som åsidosätter trafikmärken, men på detta sätt enligt ovan bötesfäller inte Robur om signal **FÖRE** har skett. Missbruka inte detta!

För Seniorcenter Diamanten, Hemmesta, gäller samma problem med parkering. Monica Fransson och Carina Widmark vill att berörda personer tar kontakt med dem på carina.widmark@varmdo.se, monica.fransson@varmdo.se om problemen inte löses efter kontakt med ansvarig chef för proVärmdö Hemmesta hemtjänst, Niklas Dahl.

Lena Liljeqvist fortsätter att undersöka om parkering utanför Värmdö bostäders hus på Hästhagsvägen.

Monica Pettersson meddelar att hon har tagit upp frågan om matarbuss till trygghetsboendet med kommunstyrelsens ordförande Lars-Erik Alversjö som i sin tur har diskuterat det med SL. Vi fortsätter att poängtera det.

8.3). Tidplan för Gustavsgårdens kök.

Ombyggnationen pågår.

8.4). Boulebanan.

Eftersom boulebanan har överklagats av hyresgäster i närliggande bostadshus vid Gustavsgården så finns inget beslut ännu.

9. Digital delaktighet

Monica Fransson svarar på frågan om vad Värmdö kommun kan göra för att fortsätta på spåret om digital delaktighet för pensionärsorganisationerna och Senior Net. Monica Fransson tar reda på om kommunen kan stå för lokaler och även om det behövs ett budgettillskott.

Monica Fransson tar reda på hur det ser ut med trådlöst nätverk i Gustavsgården och Seniorcenter Diamanten, Hemmesta.

Gunilla Bjärås, SPF Värmdöringen, kompletterar med att varje förening kan söka bidrag, också.

10 Övriga frågor

10.1). Hemtjänsttaxa

Mona Rudenfelt, PRO Värmdö, undrar om det är rimligt att en person som är intagen på sjukhus samtidigt ska betala för hemtjänst? Svaret är att det fungerar så

att man betalar månadsvis, det går inte att få delar av en månad. Carina Widmark kompletterar med att man bör lämna inkomstuppgift till avgiftshandläggaren (v se tid fråga 4 ovan).

Monica Fransson upplyser om att sjukhusavgifterna i alla år har varit på ovanstående beskrivet sätt och upplyser om att personen bör ta kontakt med sin biståndshandläggare.

10.2).Förebyggande friskvård

Mona Rudenfeldt, PRO Värmdö, efterlyser resurser för att få t ex kultur i vården, det som Landstinget tillhandahåller, till seniorcenter Diamanten. Monica Pettersson och Monica Fransson återkommer med besked till nästa möte.

10.3). Nestor FoU seniorråd

Det har kommit propåer från Nestor FoU center att Värmdö kommun sällan har några representanter med på de möten i Nestors Seniorråd som arrangeras. Föreningarna, tar med sig frågan och återkommer till nästa möte med förslag på representanter. Värmdö kommun bekostar bussbiljetter för två representanter, två ordinarie valda (vid frånvaro finns två ersättare att tillgå).

10.4). Transport från öar till sjukhus

Det är komplicerat att ta sig snabbt från öarna till sjukhus. Patrik Stenberg i Värmdö kommun hanterar frågor angående SL och persontransporter.

10.5). Inbjudan att delta på båtutflykt till skärgården

Den 18 juli kl 09.45 går en båt från Stavsnäs Vinterhamn till Gällnö där besök görs på Gällnö jordbruk. Kostnad för resan är 300:- och anmälan sker till Sten Gustafsson 070/686 41 51. Hänvisa till Tony.

Nästa möte:

Måndagen den 17 september klockan 13.00 i Baggensfjärden. Välkomna!

Ordföranden avslutade möte med att tillönska alla en skön, avkopplande och fin sommar!

Vid pennan,

Lena Liljeqvist

"Bättre ett dåligt minne än dåliga minnen"